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Dobiegają końca prace budowlane
uniwersyteckiego synchrotronu
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J ak  in fo rmu je  Emi l i a  Kró l  z  Cent rum
Promieniowania Synchrotronowego "Solaris" UJ, prace budowlane powinny zakończyć się
w czwartym kwartale bieżącego roku. Obecnie w budynku wykonywane są przede wszystkim
roboty instalacyjne. Powstający na terenie Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu
Jagiellońskiego synchrotron zostanie oddany grupom badawczym na początku 2015 roku.
Jest on odpowiedzią na potrzeby zgłaszane przez 35 jednostek naukowych skupionych
w ramach Konsorcjum Polski Synchrotron, które obecnie prowadzą badania w podobnych
ośrodkach na świecie.

Urządzenie to może być wykorzystywane do badań w wielu dziedzinach nauki takich jak: fizyka,
chemia, medycyna, biologia, inżynieria materiałowa, nanotechnologia, biotechnologia, ochrona
środowiska, archeologia, a nawet historia sztuki. Lista zastosowań promieniowania
synchrotronowego jest długa i obejmuje także badania, których wyniki mogą być wykorzystywane
bezpośrednio w przemyśle.

Koszt realizacji tego projektu to blisko 153 miliony złotych, w tym sam budynek to kwota prawie 50
mln zł. Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka na lata 2007-2013.

Obraz z placu budowy można na bieżąco śledzić za pomocą dwóch kamer internetowych: 
http://www.synchrotron.uj.edu.pl/kamery

Źródło: www.uj.edu.pl
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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